
 

 

SP Schagen 

 

 

Amendement 

Agendapunt 17 Integrale verordening sociaal domein 

De raad van Schagen, in vergadering bijeen op 19 december 2023; 

 

Overwegende dat: 

• Het in het maatschappelijk verkeer nog steeds gebruikelijk is dat onbekenden elkaar 

vousvoyeren en niet tutoyeren; 

• Het algemeen gebruikelijk is dat (semi) overheidsinstanties inwoners vousvoyeren en 

niet tutoyeren;  

• Het algemeen gebruikelijk is dat om instemming gevraagd wordt om in de 

(mondeling) communicatie te tutoyeren; 

• In de integrale verordening Sociaal domein inwoners getutoyeerd worden ( met  “jij” 

en “jouw” aangesproken); 

• Dat dit  tutoyeren door (semi) overheidsinstanties op zijn zachtst gezegd 

ongebruikelijk is; 

• Dat het van respect getuigt om gebruikers van de WMO te vousvoyeren. 

 

Besluit: 

1. De Integrale Verordening sociaal domein gemeente Schagen versie 2024_1 te 

wijzigen waarbij in de tekst “Jij”, “jouw”,” en  “je”  wordt  vervangen door “u” , “uw” 

en “u”; 

2. Het voorliggende besluit te wijzigen in: 

De gewijzigde Integrale Verordening sociaal domein gemeente Schagen 2024_1 vast 

stellen, onder gelijktijdige intrekking van de Integrale Verordening sociaal domein 

gemeente Schagen 2022/2. 

 

De fractie van de SP 

Wim Rijnders, 

fractievoorzitter. 


